A Hochschule Harz

Im berufsbegleitenden Bachelorstudiengang BWL besteht die Moglichkeit Lernergebnisse
aus einheitlich geregelten Fort- und Weiterbildungen anrechnen zu lassen. Auch eine
kombinierte Anrechnung mehrerer Fort- und Weiterbildungen ist méglich. Sofern eine von
Ihnen absolvierte Fort- oder Weiterbildung nicht aufgelistet ist, besteht die Méglichkeit einer
individuellen Prifung der Anrechnung.

Md&glichkeiten der pauschalen Anrechnung einschlieBlich anrechenbarer Credits:

Aus- anrechenbare Lernergebnisse .
. Credits
/Fortbildung _
Modul Unit
Grundlagen des
Managements Einfihrung VWL
Wirtschaftsrecht
Recht und Bilanzen Buchfiihrung
geprufte(r) Bilanzierung/ Bilanzanalyse
Bankfachwirt/in
(IHK)
Unternehmensfinanzierung
Unternehmenssteuerung | Kosten- und
Leistungsrechnung
1 unspezifizierte(s)
Wahlpflichtmodule 1-3 | Wahlpflichtmodul(e ) 40

Stand: 31.01.2017
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gepriifte(r)
Betriebswirt/in
(IHK)

Grundlagen des
Managements

Unternehmensfihrung

Personal

Recht und Bilanzen

Wirtschaftsrecht

Bilanzierung/ Bilanzanalyse

Steuern

Unternehmenssteuerung

Unternehmensfinanzierung

Kosten- und
Leistungsrechnung

Controlling

Marketing

Wahlpflichtmodule 1-3

2 unspezifizierte(s)
Wahlpflichtmodul(e )

65

geprufte(r)
Bilanz-
buchhalter/in
(IHK)

Recht und Bilanzen

Buchflihrung

Bilanzierung/ Bilanzanalyse

Steuern

Unternehmenssteuerung

Unternehmensfinanzierung

Kosten- und
Leistungsrechnung

Controlling

Wahlpflichtmodule 1-3

1 unspezifizierte(s)
Wahlpflichtmodul(e )

40

gepriifte(r)
Controller/in

(IHK)

Grundlagen des
Managements

Unternehmensflhrung

Recht und Bilanzen

Buchflihrung

Bilanzierung/ Bilanzanalyse

Unternehmenssteuerung

Unternehmensfinanzierung

Kosten- und
Leistungsrechnung

Controlling

Wahlpflichtmodule 1-3

3 unspezifizierte(s)
Wahlpflichtmodul(e )

60
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Grundlagen des

Managements Unternehmensfiihrung
geprifte(r) -
Fachkaufmann/ ‘ Recht und Bilanzen ‘ Wirtschaftsrecht
-frau fir
Marketing | Unternehmenssteuerung ‘ Marketing
(IHK)
2 unspezifizierte(s)
Wahlpflichtmodule 1-3 | Wahlpflichtmodul(e ) 35
Grundlagen des
Managements VWL
gepriifte(r)
Fachkaufmann/ ‘ Recht und Bilanzen ‘ Wirtschaftsrecht
-frau far
Werbung und
Kommunikation ‘ Unternehmenssteuerung ‘ Marketing
(IHK)
2 unspezifizierte(s)
Wahlpflichtmodule 1-3 | Wahlpflichtmodul(e ) 35
Grundlagen des Unternehmensflhrung
Managements Personal
Recht und Bilanzen Wirtschaftsrecht
Steuern
geprufte(r)
Industriefach- . .
wirt/in (IHK) Egt;;z?hurgznsflnan2|erung
Unternehmenssteuerung Leistungsrechnung
Marketing
3 unspezifizierte(s)
Wahlpflichtmodule 1-3 | Wahlpflichtmodul(e ) 65
Grundlagen des EinfUhrung VWL
Managements Personal
gepriifte(r) Wirtschaftsrecht
Le_asi_ngfach— Recht und Bilanzen | Buchfiihrung
wirt/in (IHK) Bilanzierung/ Bilanzanalyse
2 unspezifizierte(s)
Wahlpflichtmodule 1-3 | Wahlpflichtmodul(e ) 45
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geprufte(r)
technische(r)
Betriebswirt/in

Grundlagen des
Managements

Einflhrung BWL

Personal

Recht und Bilanzen

Bilanzierung/ Bilanzanalyse

Steuern

(IHK) Unternehmensfinanzierung
Unternehmenssteuerung | Kosten- und
Leistungsrechnung
3 unspezifizierte(s)
Wahlpflichtmodule 1-3 | Wahlpflichtmodul(e ) 60
Grundlagen des Einfuhrung VWL
Managements Unternehmensfiihrung
Wirtschaftsrecht
gepriifte(r) Recht und Bilanzen Buchfiihrung
technischer Steuern
Fachwirt/in
(IHK) Unternehmensfinanzierung
Unternehmenssteuerung | Kosten- und
Leistungsrechnung
3 unspezifizierte(s)
Wahlpflichtmodule 1-3 | Wahlpflichtmodul(e ) 65
Grundlagen des Unternehmensfiihrung
Managements Personal
Recht und Bilanzen Buchflihrung
gepriifte(r) Bilanzierung/ Bilanzanalyse
Tourismus-
fachwirt/in Unternehmensfinanzierung
(1HK) Unternehmenssteuerung | KoSten- und
9 Leistungsrechnung
Marketing
2 unspezifizierte(s)
Wahlpflichtmodule 1-3 | Wahlpflichtmodul(e ) 55

Stand: 31.01.2017
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Einflhrung BWL

Grundlagen des EinfUhrung VWL
Managements Unternehmensfiihrung
Personal
geprilfte(r) Recht und Bilanzen ~ [urschaftsrecht
Wirtschafts- Buchfiihrung
fachwirt/in
(IHK) Unternehmensfinanzierung
Unternehmenssteuerun Kosten- und
9 Leistungsrechnung
Marketing
3 unspezifizierte(s)
Wahlpflichtmodule 1-3 | Wahlpflichtmodul(e ) 75
Grundlagen des
gepr[]fte(r) Managements Personal
Industriemeist
er/in Unternehmenssteuerun Kosten- und
(Fachrichtung uerung Leistungsrechnung
E-Technik)
(IHK) 2 unspezifizierte(s)
Wahlpflichtmodule 1-3 Wahlpflichtmodul(e ) 30
B Grundlagen des
gepriifte(r) Managements Personal
Fachwirt/in
Logistiksysteme
(IHK) 3 unspezifizierte(s)
Wahlpflichtmodule 1-3 | WahlIpflichtmodul(e ) 35
B Grundlagen des Personal
geprufte(r) Managements
Personal- Unternehmensfihrung
fachkaufmann/-
frau (IHK) 3 unspezifizierte(s)
Wahlpflichtmodule 1-3 | Wahlpflichtmodul(e ) 40

Stand: 31.01.2017
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Anrechenbare Credits in Kombination von Fort- und Weiterbildungen:

geprifter | gepriifter
Fachkauf- | Fachkaufmann/-
gepriifter mann/- frau fiir
gepriifter geprifter Bilanz- geprifter frau fiir Werbung und
Bankfachwirt/in | Betriebswirt/in | buchhalter/in | Controller/in | Marketing | Kommunikation
(IHK) (IHK) (IHK) (IHK) (IHK) (IHK)
Bankfachwirt/in (IHK)
Betriebswirt/in (IHK)
gepriifter
Bilanzbuchhalter/in 60 80 40 65 75 75
(IHK)
gepriifter 70 80 65 60 70 75
Controller/in (IHK)
geprufter 70 75 75 70 35 50
Fachkaufmann/-frau
fiir Marketing (IHK)
gepriifter 65 80 75 75 50 35
Fachkaufmann/-frau
fiir Werbung und
Kommunikation (IHK)
gepriifter
Industriefachwirt/in 80 75 80 80 65 70
(IHK)
gepriifter
Leasingfachwirt/in 65 85 75 75 65 60
(IHK)
75 80 70 75 75 75
gepriifter technischer
Betriebswirt/in (IHK)
gepriifter technischer 70 85 75 75 70 70
Fachwirt/in (IHK)
gepriifter
Tourismusfachwirt/in 75 80 75 70 70 75
(IHK)
geprifter
Wirtschaftsfachwirt/in 80 90 90 85 75 75

(IHK)
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gepriifter
Industriefachwir
t/in (IHK)

gepriifter
Leasingfachwir
t/in (IHK)

gepriifter
technischer
Betriebswirt
/in (IHK)

gepriifter
technisch
er
Fachwirt/
in (IHK)

gepriifter
Tourismusfachwi
rt/in (IHK)

gepriifter
Wirtschaftsfachwi
rt/in (IHK)

gepriifter
Bankfachwirt/in
(IHK)

80

65

75

70

75

80

gepriifter
Betriebswirt/in
(IHK)

75

85

80

85

80

90

gepriifter
Bilanzbuchhalter/i
n (IHK)

80

75

70

75

75

90

gepriifter
Controller/in (IHK)

80

75

75

75

70

85

gepriifter
Fachkaufmann/-
frau fur Marketing
(IHK)

65

65

75

70

70

75

gepriifter
Fachkaufmann/-
frau fiir Werbung
und
Kommunikation
(IHK)

70

60

75

70

75

75

gepriifter
Industriefachwirt/
in (IHK)

65

80

75

75

75

80

gepriifter
Leasingfachwirt/i
n (IHK)

80

45

75

75

75

80

gepriifter
technischer
Betriebswirt/in
(IHK)

75

60

80

75

85

gepriifter
technischer
Fachwirt/in (IHK)

75

75

80

65

80

80

gepriifter
Tourismusfachwir
t/in (IHK)

75

75

75

80

55

80

gepriifter
Wirtschaftsfachwi
rt/in (IHK)

80

80

85

80

80

75
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geprifte(r) Bankfachwirt/in (IHK) Rahmenplan in der Fassung | Apr 06
geprifte(r) Betriebswirt/in (IHK) \I;c;rr?ﬁenplan in der Fassung | Sep 06
geprufte(r) Bilanzbuchhalter/in (IHK) \F/g;:r.nenplan in der Fassung | Nov 07
geprufte(r) Controller/in (IHK) \F/R(;T:r.nenplan in der Fassung | Feb 07
geprifte(r) Fachkaufmann/ -frau fir Marketing (IHK) \Ig::henplan in der Fassung | Dez 06
geprifte(r) Fachkaufmann/ -frau fir Werbung und \I;c;rr?r.nenplan in der Fassung | Jul 94
Kommunikation (IHK) vom:
geprufte(r) Industriefachwirt/in (IHK) Rahmenplan in der Fassung | Jul 10
geprufte(r) Leasingfachwirt/in (IHK) \F/R(;T:r.nenplan in der Fassung | Nov 95
geprifte(r) technische(r) Betriebswirt/in (IHK) \I;(;?ﬁenplan in der Fassung | Dez 06
geprifte(r) technischer Fachwirt/in (IHK) \F/gr?ﬁenplan in der Fassung | Dez 06
geprufte(r) Tourismusfachwirt/in (IHK) \F/g;:r.nenplan in der Fassung | Apr 12
geprufte(r) Wirtschaftsfachwirt/in (IHK) \F/R(;?r.nenplan in der Fassung | Jul 08
geprifte(r) Industriemeister/in (Fachrichtung E-Technik) \I;(;?ﬁenplan in der Fassung | Jan 05
(IHK) vom:
geprifte(r) Fachwirt/in Logistiksysteme (IHK) Rahmenplan in der Fassung | Sep 13
geprufte(r) Personalfachkaufmann/-frau (IHK) \F/g;:r.nenplan in der Fassung | Mrz 02
vom:
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